
CHARITATIVNÍ AKCE - VÁNOČNÍ 3D STROMEČEK 

  

 

 

 

 

 

 

 

Čas: cca 15 min. 

Potřeby:  

 list barevného papíru (jakákoli barva) 

 nůžky  

 bílá tempera/voskovka/vodovka 

 Postup:  

 Z papíru udělám čtverec (přehnu roh tak, aby 

2 protější strany byly přesně na sobě. Zbytek 

odstřihnu). 

 

 

 

 

 

 Čtverec přehnu na půl a prstem zažehlím. Upozornění: Překládejte přesně a tam, kde papír ještě 

přeložený není!  

 

 

 

 

 

 

 



 Papír rozložím a otočím rubem nahoru, přehnu na podél a zažehlím. Upozornění: Je nutné papír po 

přeložení na půl otočit!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Papír přehnu úhlopříčně a zažehlím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Papír rozložím, vezmu 2 protilehlé rohy (zažehlené proti sobě) a přiložím je k sousednímu rohu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zbývajícím rohem je přiklopím tak, že nám vznikne malý kosočtverec.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kosočtverec se skládá ze čtyř trojúhelníků, jeden zvednu, na vystouplé hraně ho přimáčknu a 

zplacatím. Takto to udělám s každým. 

 

 

 Nyní mám 8 trojúhelníků, poskládaných dohromady. Odstřihnu 2 dolní malé trojúhelníky. 

Rozdělím na každou stranu 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 Obě strany čtyřikrát přesně nastřihnu. Upozornění: Obě nastřižené strany musí byt stále stejně 

daleko, jinak budou větve nesouměrné!  

 

 

 

 

 



 Zkontroluju, že se větve nezasekly do sebe při stříhání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nastřiženou horní část větve ohnu dolů, vznikne mi trojúhelník. Takto udělám všechny.  

 

 

 

 

 

 

 

 Stromeček postavím a větve uspořádám zhruba stejně daleko od sebe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na hrany větví a špičku stromečku nanesu bílou temperu/voskovku/vodovku. Upozornění: Když je 

barva moc vodová, začne téct po větvích a není tak výrazná!  

 

 

 

 

 

 



 

 Stromeček nechám zaschnout. 

 

 


